
FACT SHEET A.S. 2024/2025

                                                 2) Studenti e studenti con disabilità

Tabella 1 - Alunni totali e alunni con disabilità (valori assoluti e variazione percentuale rispetto all’a.s.
precedente). SCUOLA STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 2024/25.

 A.s. 2024/25 A.s. 2023/24
variazione % A.s. 2024/25 vs

A.s. 2023/24

Provincia Alunni
di cui

Alunni
di cui

Alunni
di cui

Alunni con
disabilità

Alunni con
disabilità

Alunni con disabilità

Bologna
113.08

7
4.471

114.08
6

4.331 -0,88% 3,23%

Ferrara 38.190 2.004 38.232 1.922 -0,11% 4,27%

Forlì-Cesena 51.199 1.767 51.792 1.683 -1,14% 4,99%

Modena 91.849 4.214 92.571 3.978 -0,78% 5,93%

Parma 54.352 2.147 54.686 2.093 -0,61% 2,58%

Piacenza 35.626 1.581 35.716 1.531 -0,25% 3,27%

Ravenna 44.874 2.213 45.272 2.024 -0,88% 9,34%

Reggio Emilia 61.755 3.097 62.590 2.949 -1,33% 5,02%

Rimini 40.105 1.862 40.973 1.840 -2,12% 1,20%

Totale
531.03

7
23.356

535.91
8

22.351 -0,91% 4,50%

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 09/09/2024) per l’a.s. 2024/25; organico di fatto (dati definitivi) per l’a.s. 2023/24.

Grafico  1  –  Percentuale  alunni  sul  totale  alunni  regionale,  per  grado di  scuola.  Scuola  STATALE.
Emilia-Romagna. Aa. ss.  2022/23 – 2023/24 – 2024/25.
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Fonte Dati:  Organico di fatto  (dati  aggiornati  al 09/09/2024) per l’a.s.  2024/25;  organico di fatto  (dati  definitivi) per gli  aa.ss.
2022/23 e 2023/24.

Grafico 2 – Percentuale alunni con disabilità sul  totale alunni con disabilità regionale,  per grado di
scuola. Scuola STATALE. Emilia-Romagna. Aa. ss.  2022/23 – 2023/24 – 2024/25.

Fonte Dati:  Organico di fatto  (dati  aggiornati  al 09/09/2024) per l’a.s.  2024/25;  organico di fatto  (dati  definitivi) per gli  aa.ss.
2022/23 e 2023/24.

Tabella 2 - Totale alunni per grado di scuola. SCUOLA STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 2024/25.

Provincia Infanzia Primaria
Scuola

secondaria di I
grado

Scuola
secondaria di

II grado
Totale alunni

Bologna 10.918 37.174 24.076 40.919 113.087

Ferrara 2.612 11.045 7.859 16.674 38.190

Forlì-Cesena 4.780 15.200 10.655 20.564 51.199

Modena 8.460 27.386 19.379 36.624 91.849

Parma 4.126 17.426 11.193 21.607 54.352

Piacenza 4.114 11370 7.559 12583 35626

Ravenna 3.745 14.119 9.799 17.211 44.874

Reggio Emilia 3.070 20.960 14.702 23.023 61.755

Rimini 3.198 12.313 8.827 15.767 40.105

Totale 45.023 166.993 114.049 204.972 531.037
Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 09/09/2024) per l’a.s. 2024/25.
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Tabella 3 - Totale alunni con disabilità per grado di scuola. SCUOLA STATALE. Emilia-Romagna. A.s.
2024/25.

Provincia Infanzia Primaria
Scuola

secondaria di I
grado

Scuola
secondaria di

II grado
Totale alunni

Bologna 235 1.679 1.122 1.435 4.471

Ferrara 102 691 465 746 2.004

Forlì-Cesena 132 627 442 566 1.767

Modena 260 1.551 1.016 1.387 4.214

Parma 129 831 505 682 2.147

Piacenza 104 610 395 472 1581

Ravenna 155 891 508 659 2.213

Reggio Emilia 87 1.217 837 956 3.097

Rimini 110 751 494 507 1.862

Totale 1.314 8.848 5.784 7.410 23.356
Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 09/09/2024) per l’a.s. 2024/25.
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